
SERVIZIO II n. 25 del 11-02-2026  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARTENA 
 

 
C O M U N E   D I   A R T E N A 

CITTA’ METROPOLITANA ROMA CAPITALE 
*** 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
del 

SERVIZIO 2 

SOCIO ASSISTENZIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
SERVIZIO DI ORIENTAMENTO AL LAVORO E ALL’OCCUPAZIONE  
FORMAZIONE PROFESSIONALE - CULTURA – SPORT – TURISMO – 

BIBLIOTECA MUSEO - TRASPORTI – AGRICOLTURA - U.R.P.  
 

                                                                         

 
N. 78   Registro Generale N. 25    Registro Servizio 

  

del  11-02-2026  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI UNA 
ASSOCIAZIONE GIOVANILE PER LA CO-PROGETTAZIONE E 
LA SUCCESSIVA GESTIONE DI UN CENTRO DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILE NELL'AMBITO DELL'AVVISO 
REGIONALE "GIOVANI INSIEME". 
 
 

 CIG:  - Codice Univoco ULVBDY 
 PREL. REG. PART. N. 30  - REG. GEN. N. 78 C.F.   ___ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 58 del 28.11.2000, così 
come ss.mm.ii;  

Vista la deliberazione di C.C. n. 70 del 07.11.2016, esecutiva, ad oggetto: 
“Approvazione nuovo regolamento di contabilità armonizzata”, così come ss.mm.ii; 

Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, adottato con atto G. C. n. 264 del 25.6.1998,  e successive modifiche ed integrazioni;  

Vista la deliberazione di C.C. n. 6 del 22.01.2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il “Regolamento sui controlli interni”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 6 del 28/02/2025 avente ad oggetto: “Approvazione 
dello schema di bilancio di previsione finanziario 2025/2027”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 08/08/2025 avente ad oggetto: “ Dichiarazione 
dello stato di dissesto finanziario del Comune di Artena ( artt. 244 e seguenti d. lgs 



SERVIZIO II n. 25 del 11-02-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARTENA 
 

267/2000”; 
Visto l’art.107 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 sull’attribuzione ai dirigenti e ai 

responsabili di servizio della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa dell’Ente; 
  



SERVIZIO II n. 25 del 11-02-2026  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARTENA 
 

VISTI: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 10/02/2026 con la 

quale l’Amministrazione Comunale ha disposto la partecipazione all’Avviso pubblico 
regionale “Giovani Insieme” e ha fornito atto di indirizzo per l’attivazione di una procedura 
ad evidenza pubblica mediante manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 
una Associazione giovanile partner; 

PREMESSO CHE: 
l’Avviso regionale è finalizzato alla realizzazione di Centri di Aggregazione Giovanile 

rivolti alla popolazione tra i 14 e i 35 anni; 
ai fini della candidatura è necessario procedere alla selezione di un soggetto partner 

mediante procedura ad evidenza pubblica, nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità e 
parità di trattamento; 

CONSIDERATO CHE con la citata deliberazione la Giunta Comunale ha individuato 
quale sede del futuro Centro di Aggregazione Giovanile una porzione dell’immobile 
comunale denominato Scuola Primaria “Alcide De Gasperi”, sito in Artena – Via G. Di 
Vittorio n. 1, con accesso autonomo da Via Trieste; 

RITENUTO: 
opportuno procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico di manifestazione di 

interesse e dei relativi allegati; 
opportuno favorire la più ampia partecipazione e il coinvolgimento delle realtà 

associative operanti nel territorio, al fine di garantire trasparenza, pubblicità e parità di 
trattamento tra i soggetti potenzialmente interessati; 

DETERMINA 
di approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale, finalizzato all’individuazione di una Associazione 
giovanile con cui avviare la fase di co-progettazione del Centro di Aggregazione Giovanile; 

1. di approvare altresì i seguenti allegati: 
- Allegato A – Domanda di partecipazione; 
- Allegato B – Informativa sul trattamento dei dati personali; 
2. di disporre la pubblicazione dell’Avviso: 

- all’Albo Pretorio on-line; 
- sul sito istituzionale del Comune di Artena; 
- nella sezione Amministrazione Trasparente; 

3. di dare atto che la presente procedura: 
- non costituisce affidamento di servizi; 
- non determina l’instaurazione di rapporti contrattuali; 
- è finalizzata esclusivamente all’individuazione di un partner progettuale; 

4. di dare atto che la partecipazione al bando e la realizzazione del progetto restano 
subordinate all’eventuale concessione del finanziamento regionale; 



SERVIZIO II n. 25 del 11-02-2026  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARTENA 
 

5. di dare atto che il cofinanziamento richiesto dall’Avviso sarà garantito dal 
Comune e potrà essere suddiviso tra l’Ente e il soggetto partner individuato, 
secondo modalità che saranno definite nella successiva fase di co-progettazione 
e nel quadro economico del progetto; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per 
l’Ente; 

7. di individuare quale Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Vincenza Latini; 
8. di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per gli adempimenti 

conseguenti. 
 
Artena 10/02/2026            
                                                                                            Il responsabile del servizio 2 
                                                                                                Dott.ssa Vincenza Latini 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



SERVIZIO II n. 25 del 11-02-2026  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARTENA 
 

Si trasmette : 
X Al  Sindaco 
  

X Al Segretario Generale 
  
 

 
Al Resp. Servizio 1 “Amm.vo - Affari generali - Segreteria –Notifiche - Contenzioso e Legale 
– Gestione attività contrattuale - Trasparenza – Politiche del Personale – Protocollo 
informatico – Ufficio Elettorale – Servizi demografici e statistico” 
 

  
 

 
Al Resp.  Servizio 2 “Socio Assistenziale - Pubblica Istruzione - Servizio di orientamento al 
lavoro e all’occupazione – Formazione professionale - Cultura – Sport – Turismo – Biblioteca 
– Museo - Commercio – Trasporti – Agricoltura - U.R.P.  

  
X Al Resp.  Servizio 3 “Bilancio – Entrate tributarie- Sistema informatico” 

  
 Al Resp.  Servizio 4 “LL.PP. - Manutenzioni – Cimitero - Attività amministrativa cimiteriale – 

Gestione amministrativa mezzi comunali- Urbanistica – Espropri – Sportello Unico Edilizia- 
Patrimonio – Sportello Unico Attività Produttive“Ambiente – Patrimonio – Usi civici” 

  
 Al Resp.  Corpo Polizia Locale  
  
   
  
  
 

 

  
 

 
 
Pubblicazione n. 142 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione  viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
quindici giorni consecutivi, nel sito internet del Comune di Artena: www.comune.artena.rm.it 
– Sezione Albo Pretorio on-line.  

 
 
Artena, lì 11-02-2026 

  IL Responsabile del Procedimento 
(Sandro LATINI) 

 


